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Geachte heer Lurvink,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Heeft wethouder Jongen geen moeite met het feit dat hij de prijs mede-ontving over een beleid dat zijn eigen partij als discriminerend bestempelt?


Antwoord 1:
De gemeente Maastricht heeft de prijs in hoofdzaak gekregen vanwege de goede informatievoorziening voor studenten en de projecten die het samenleven en de wederzijdse integratie van studenten met andere stadsbewoners bevorderen. Dat de gemeente Maastricht hiervoor een compliment heeft gekregen, beschouw ik als positief.


Vraag 2:
Zou hij, alleen daarom al, uit principe de prijs niet hebben moeten weigeren of in ontvangst nemen?

Antwoord 2:
Nee. Zie het antwoord op vraag 1.

Vraag 3:
Wat vindt de wethouder van “Studentenstad” van de studentenquota? In hoeverre staat hij achter de mening van zijn fractie op dit vraagstuk?

Antwoord 3:
Er zijn in Maastricht geen studentenquota. Er zijn alleen quota voor vergunningen voor omzetten naar kamerverhuur, splitsen en herbestemmen, gericht op een evenwichtige opbouw van de woningvoorraad. Vergunningen hiervoor worden alleen afgegeven als er sprake is van studentenhuisvesting. Voor andere doelgroepen geeft de gemeente -behoudens maatwerk bij herbestemmen- geen vergunningen voor omzetten en splitsen van bestaande woningen af.


Vraag 4:
Wat voor stappen heeft hij genomen om de discriminerende effecten van ons studentenhuisvestingsbeleid tegemoet te komen in zijn eigen beleidsdomein?
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Antwoord 4:
Zoals in vraag 3 aangegeven is er geen sprake van discriminatie bij studentenhuisvesting.


Vraag 5:
In hoeverre dragen initiatieven zoals Match bij aan de tegemoetkoming van de discriminatie in ons studentenhuisvestingsbeleid?


Antwoord 5:
Het project Match heeft tot doel heeft bij te dragen aan wederzijds begrip tussen studenten en andere stadsbewoners. Dit is een goede voedingsbodem voor een harmonieus samenleven waardoor discriminatie wordt verminderd, c.q. wordt voorkomen.


Vraag 6:
Erkent de wethouder de kans tot verwarring en tegenstrijdigheid van zijn positie als verkozen wanneer hij zich tegelijkertijd profileert met het aannemen van een prijs op gebied van een beleid waar hij blijkbaar niet achter staat?

Antwoord 6:
Nee, zie het antwoord op vragen 1 en 2.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport


H.W.M. (Bert) Jongen

